
  

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE 

 

 
În temeiul prevederilor art. 7, alin. 5 din Legea nr. 98/2016 privind achizițiile publice și art. 43 din H.G. nr. 

395/2006, privind normele metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la atribuirea contractului de 

achiziție publică/acordului cadru din Legea nr. 98/2016,  Municipiul Piatra Neamț va invită sa  participati cu 
ofertă în cadrul achiziției directe pentru atribuirea contractului având obiectivul    Achiziționare serviciu de 

salvare acvatică – salvamar și serviciu de asistență medicală primară – asistent medical generalist, cod 

CPV 85142000-6 servicii paramedicale (rev. 2) 

  
Tip contract: servicii 

 Descriere :   

1.Achiziționare serviciu de salvare acvatică – salvamar: conform HG nr. 1136/2007 Art. 3. (2)  Autorităţile 

administraţiei publice locale care au în administrare plaje amenajate, ştranduri, parcuri acvatice sau porturi de 

agrement nautic, situate pe apele interioare naturale ori amenajate, au obligaţia să înfiinţeze servicii publice de 

salvare acvatică - salvamar şi posturi de prim ajutor. Serviciul se va desfășura în perioada 01.06.2018 / 

30.09.2018, 4 posturi; valoarea estimata de 12.000 lei/lună fără TVA; 48.000 lei/4 luni fără TVA 

2. Achiziționare serviciu de asistență medicală primară – asistent medical generalist : Serviciul se va 

desfășura în perioada 01.06.2018 / 30.09.2018, 1 post; valoarea estimata de 2.800  lei/lună fără TVA; 11.200 

lei/4 luni fără TVA 

Valoarea estimata este de  59.200 lei fara TVA. 

Limba de redactare – limba romănă ;  

Condiții de participare :  Pot participa toti operatorii economici interesati indiferent daca acestia 

detin sau nu cont in SEAP; Nu se solicită constituirea garanției de participare; 

 Conditii Contract : se va încheia contract; nu se solicită constituirea garanției de bună execuție.  

 

 Ofertantii interesați vor prezenta următoarele documente: formularele de calificare solicitate si 

anexate, prezentului anunț, propunerea tehnică si propunerea financiară. 

 

Toti operatorii economici interesati vor transmite ofertele prin depunerea la registratura institutiei, 

pana la data limita de depunere a ofertelor  - 21.05.2018;  

Ofertele depuse dupa termenul limita se considera intarziate si vor fi respinse. In cazul in care 

ofertantul selectat nu va indeplini conditiile de participare sau refuza incheierea contractului, va fi 

selectat/ contactat operatorul economic situat pe urmatorul loc, in baza criteriului de adjudecare. 

Ofertele financiare trebuie sa fie intocmite in moneda nationala si sa fie valabile 90 de zile de la 

termenul limita de depunere a acestora . Persoana de contact Carmen Buliga, e-mail :  

carmen.buliga@primariapn.ro. 

Ofertantii vor fi instiintati cu privire la rezultatul procedurii de achizitie în termen de o zi lucratoare, 

orice persoana care a suferit, sufera sau risca sa sufere un prejudiciu ca o consecinta a rezultatului 

procedurii, poate transmite autoritatii contractante o notificare in acest sens.  

Limba de redactare – limba romănă 

  

 


